B Καὶ παιδάριον, τὸ, in VV. LL. redditur Puellulus, " sicut et παιδάριον. At Hes. non παιδάκια, sed παιδάκιμα exp. μειράκια, quod παιδάκιμα magis etiam suspectum est."

" Παιδόνα, Prægnans, VV. LL. e Callim. Suidas " vult scribi vel παιδόνα, vel παιδόνα." [Schol. Soph. Trach. 308. "Αναδρός ἢ τεκοῦσα" γράφεται τεκνοῦσα, ἦτοι τέκνα ἔχοντα, ὅπερ Καλλίμαχος φησι παιδόνα. Brunck. ad l.: ' Minus bene Aldus τεκνοῦσα. Membr. in textu habeunt τεκνοῦσα, et in margine: γρ. τεκνοῦσα, ἦτοι τέκνα ἔχοντα. In Scholiis scripturam emendavi, τεκνοῦσα — παιδόνα. Non enim sunt ista participia, sed nomina adjectiva formæ contractæ e *τεκνόεσσα et *παιδόεσσα, qualia sunt πτεροῦσσα in Eur. Hipp. 738. αἰθαλοῦσσα in

Æsch. Pr. 1000. οἰνοῦττα, μελιττοῦτα ap. Comicum. Eodem, quo hic Tragicus, nomine usus est Theophr. ab Athen. laudatus p. 31. itidem emendandus: Θεόφραστος δὲ ἐν τῇ περὶ Φυτῶν Ἰστορίᾳ φησὶν, ἐν Ἡράկλῃ τῆς Ἀρκαδίας γίγνεσθαι οἶνον, ὃς τοὺς μὲν ἄνδρας πινόμενος ἔξιστησι τὰς δὲ γυναικας τεκνούσσας ποιεῖ. “Παιδέσσα, παιδοῦσσα, Τουρ. Opusc. 1, 331. Person. Emendd. 4, 467. * Παιδός, Τουρ. l. c. Append. in Theocr. p. 8. et Ind., Valck. Diatr. 184.” Schæf. MSS. Tzetz. ad Lycophr. 843. Phavorin.” Kall. MSS. Dionys. H. p. 103. Ἐπαιδώθη ὑπὸ τοῦ Ποσειδῶνος. * Παιδωτις, Joseph. A. J. 17, 2, 3. γυησίων τέκνων. Apud Hippocr. 584. legitur * παιδοῦσσα γίγνεται, quod videtur depravatum e παιδοῦσσα s. παιδοῦσσα.] [* “Παιδών, Pierson. ad Mær. 63.” Schæf. MSS. Hesych. Παιδῶνας τοὺς μισθοὺς ἐκ τῆς ἀγορᾶς κομίζοντας τι.]

[* Παιδεωτις, Hes. 719. Phav. 565.]

¶ Παιδὸς, Puer, παῖς, Od. Φ. (21.) Τῶν ἐνεκ' ἔξεστην πολλὴν ὕδον ἥλυθ' Ὁδυσσεὺς Παιδὸς ἐών. Ubi ab Eust. παιδὸς dicitur esse a παῖσι, et poni pro παῖσι. At vero ab Hes. dicitur esse Qui excessit e pueris, ut dicit Terentius Excessit ex ephebis, et qui ab Atticis vocatur ἀντίπαις. Ideoque exp. et Adolescentes. Accipi ait et pro ἄφρον, νήπιος, Insipiens, Stultus. || Παιδνὸς, adj. Puerilis, unde παιδνὸς χεῖρας legimus in Epigr. [“Diodor. Sard. 15. Markl. Iph. p. 391. Musgr. Iph. T. 1270. ad Callim. 1. p. 24. Παιδνῆ, ad Charit. 410. Jacobs. Anth. 6, 183. Christod. Ecphr. 410.” Schæf. MSS. Æsch. Ag. 476.

* Παιᾶλος, i. q. παιδὸς, Etym. M., Hes.]

ΠΑΙΔΕΥΩΝ, Instituo, Doceo. Proprie Instituo ut puerum, Doceo, Trado convenientem puerili ætati doctrinam. Sed ad quemvis Instituendi s. Docendi modum extenditur. Dicitur autem παιδεύω σε, σε τοῦτο, παιδεύω τοῦτο, πρὸς τοῦτο, εἰς τοῦτο, etiam περὶ τοῦτο, σε τούτῳ, ἐν τούτῳ, ἐπὶ τούτῳ: sæpe vero et cum infin. Quarum omnium constr. exempla eod. ordine subjungam. Igitur Παιδεύω σε, ut ap. Aristot. Eth. 10. (init.) Διὸ παιδεύοντι τοὺς νέους, οἰλακίσσοντες ἡδονὴν καὶ λύπην, Herodian. 3, (10, 3.) Τούς τε νιεῖς παιδεύων καὶ σωφρονίζων, Æsch. c. Ctes. Παιδεύων τὰ πλήθη καὶ συμβουλεύων ταῖς πόλεσι. Παιδεύω σε τοῦτο: ut ap. eund. Æschin. (p. 74.) Ἀελυηστον παιδεῖαν αὐτὸν ἐπαίδενος. Et παιδεύω τοῦτο, sine accus. personæ: Aristot. Polit. 8. Ἐστι δὲ τέταρα σχέδον ἀ παιδεύειν εἰώθασι. At παιδεύω πρὸς τοῦτο, εἰς τοῦτο, περὶ τοῦτο: ut in seqq. II. Isocr. Areop. Ἐπαιδεύθησαν οἱ πολῖται πρὸς ἀρετὴν: nec enim dubium est, quin itidem dicatur παιδεύειν πρὸς ἀρετὴν. Et παιδεύειν εἰς τέχνην, ut Xen. (Ἀπ. 2, 1, 17.) Oi εἰς τὴν βασιλικὴν τέχνην παιδεύμενοι. Sic παιδεύειν εἰς τὸ ἄρχειν, quod et παιδεύειν ἄρχειν. Apud eund. Xen. (Ἀπολ. 29.) Τὸν νιὸν περὶ βύρσας παιδεύειν. Exempla autem constructionis cum dat., vel solo, vel interjecta præp. aliqua, sunt hæc: Isocr. Paneg. Kai τοὺς νεωτέρους τοιούτους ἥθεσι παιδεύοντες. Plut. Apophth. Lac. Kai τοὺς ταῦτης νόμους, ἐπὶ δὲ δικαιοσύνῃ καὶ καλοκαγαθίᾳ ἐπαίδεντες. Rursum Isocr. Panath. Oi παιδεύσαντες τοὺς νέους ἐν ἀρετῇ καὶ δικαιοσύνῃ καὶ πολλῇ σωφροσύνῃ. Sic Xen. K. Π. 1, (2, 2.) Ἐπαιδεύθη γε μὴν εν Περσῶν νόμοις. Sed et Plato ita locutus est, itemque Aristot. At exemplum constructionis cum ἐπὶ nullum in præsentia mihi occurrit. Nam in iis quidem Xen. Edd., quæ meam præcesserunt, scio legi K. Π. 8, (8, 7.) παιδεύεσθαι ἐπὶ ταῖς θύραις: quam sequens lectionem Philoelphus verterit, Institutio ad venandum; sed reponendum esse ἐπὶ ταῖς θύραις, ut habet mea Ed. e vett. Codd. auctoritate, alii ejusd. Xen. ostendunt loci. Legendo autem θύραις, non significatur res quæ docetur, sicut in præcedentibus exemplis, sed locus ubi illi docentur, s. instituuntur. Superest constructio cum infin., cuius exempla extant cum ap. alios, tum ap. Xen. K. Π. 1, (6, 12.) παιδεύω σε στρατηγεῖν: et παιδεύω ἄρχειν, Ἀπ. 2, (1, 3.) Sic, Πεπαιδευται καρτερεῖν πρὸς τὸ βίγος, K. Π. 2, (3, 5.) || Παιδεύω alicubi exp. etiam Castigo, et quidem apte: Luc. 23, 22. Παιδεύσας οὖν αὐτὸν ἀπολύσω. Sic ad Hebr. 12, (7.) Τίς γάρ ἐστιν νιὸς ἐν οὐ παιδεύει πατέρ; Sic

A et alibi. At Herodian. dixit Τοὺς νιεῖς παιδεύων καὶ σωφρονίζων, in l. paulo ante c. || Παιδεύομαι, itidem pro Instituo, Doceor; sequiturque constructiones activæ vocis, quarum et exempla nonnulla cum exemplis illius habes. Aristot. Polit. 3. “Οὐσιέροις νιεῖς ἴππικην καὶ πολεικήν παιδεύομενοι, i. e. διδασκόμενοι. Basil. de Solomone, ‘Ἐκ βρέφους τὰ ἵερα γράμματα πεπαιδευμένος. Sic παιδεύομαι πρὸς τοῦτο, εἰς τοῦτο, ἐν τούτῳ, etc.: frequentior tamen est illa prima constr. || Sed hoc præterea sciendum est, πεπαιδευμένος dici sæpe et sine adjectione pro Institutus, s. potius pro Bene Iustitius: ut ap. Xen. redditur K. Π. 5, (2, 8.) p. 72. mæs Ed. Idem vero (3, 3, 30.) p. 51. dicit, Πεπαιδευμένος ὡς δεῖ: vel Doctus, Eruditus, Literis excultus: ut cum Lucian. (3, 190.) ἰδιώταις opp. τοὺς πεπαιδευμένους. Bud. πεπαιδευμένους vertit Doctis, in hoc Aristot. l. Polit. 3. ‘Αποδίδομεν τὸ κρίνειν οὐδὲν ἡπτον τοὺς πεπαιδευμένους ἢ τοὺς εἰδότας, Judicium tribuimus non minus doctis quam ipsis opificibus. [“Villoison. ad Long. 69. Xen. Mem. 1, 3, 5. ad Phalar. 272. Thom. M. 729. Jacobs. Anth. 6, 424. Lucill. Ep. 9. Brunck. Soph. 3, 437. Boiss. Philostr. 321. 521. Conf. c. διδάσκω, 321. Plut. Alex. p. 16. Schm. Præs. et perf. pass. conf., Schneid. ad Xen. ΟΕC. 37. Seq. infin., Zeun. ad Xen. K. Π. 20. Longus p. 85. Vill. Π. τινά τι, Xen. ΟΕC. 7, 7. Longus p. 8. Vill. Π. εἰς τι, Boeckh. in Plat. Min. 115. Π. σώφρονα, Erudiendo reddo, Koppiers. Obs. 81. cf. Abresch. Lect. Aristæn. 102. Brunck. Εd. C. 919. Andr. 601. Οἱ παιδεύοντες, Steph. Dial. 53. Παιδεύομαι, Erudiendum euro, ad Timæi Lex. 84. ad Herodian. Philet. 468. Valck. Anim. ad Ammon. 70. Πεπαιδευμένος cum gen., Thom. M. 184. Cum acc., Longus p. 114. Vill. Πεπαιδευμένος πρὸς τι, Xen. Mem. 1, 2, 1. Πεπαιδευμένοι, T. H. ad Plutum p. 383.” Schæf. MSS.] “Παιδεύοντας, Docere oportet “s. Instituere.” [* Πεπαιδευμένως, Ælian. V. H. 2, 16. “Suid. v. Ἕγμενως.” Boiss. MSS.]

Παιδεία, ἡ, Institutio, Instituendi ratio, Doctrina, Disciplina. Extant Xenophontis Libri octo inscripti Κύρου Παιδείας, Institutionis Cyri, Disciplinæ Cyri, vel Institutionis ac disciplinæ: ut Cic. ista duo alicubi conjuxit. Philoelphus tamen, miror quo consilio, librum illum vertens vocem Gr. retinuit, inflexionemque Lat. ei dans, et libros de Pædia Cyri vocans. In Lat. antem Dictionaris perperam annotatur Pædiām hic vocari a Xen. Pueritiam; nam ut omittam Κύρου Παιδείας scribi, non Παιδίας, quod Pueritiam quidem signif., sed raro tamen est, Xenophon ipse vocem illam in aliquot Libri locis retinet de institutione loquens et disciplina ad quam eruditus fuerat Cyrus: ut (K. Π. 1, 1, 5.) p. 2. in fine præf. Kai ποίαν τινὰ φύσιν ἔχων καὶ ποιεῖ τινὰ παιδεύθεις: (5, 1.) p. 13. Ἐπει δὲ διελθὼν τὴν παιδεύην εἰς τοὺς ἐφῆβους. Itidem vero et de aliis, ut (8, 3, 15.) p. 129. Ἐμὲ γάρ τοι δὲ πατέρ τὴν μὲν τῶν παιδῶν π. γλίσχρως αὐτὸς ἐργαζόμενος καὶ τρέφων ἐπαίδενεν, Puerilem disciplinam. Ubi observa παιδεῖαν παιδεύειν: pro quo etiam dicitur παιδεῖα παιδεύειν, sicut in pass. ποιεῖ τινὶ π. παιδεύθεις, in l. quem paulo ante protuli. Thuc. 2, (39.) p. 60. Kai ἐν ταῖς π., οἱ μὲν ἐπιτόνυμοι ἀσκήσοι, εὐθὺς νέοι ὄντες, τὸ ἀνδρεῖον μετέρχονται ἡμεῖς δὲ ἀνεψιέντων διαιτώμενοι, οὐδὲν ησσον ἐπὶ τοὺς λοσταλεῖς κινδύνους χωρίσσειν: ubi καὶ ἐν ταῖς π., περὶ πολλοῖς τοιούτοις ἀσκήσοις, μονοτικήν. || Peculiari signif. Institutio in bonas artes, Eruditio, Doctrina, Gell. 13, 15. Qui verba Latina fecerunt, quique iis probe usi sunt, humanitatem non id solum esse voluerunt, quod vulgus existimat, quodque a Græcis φιλανθρωπία dicitur, et signif. Dexteritatem quandam benevolentiamque erga omnes homines promiscuam; sed humanitatem appellarent id propemodum, quod Græci παιδεῖαν vocant, nos Eruditionem institutionemque in bonas

artes dicimus: quas qui sinceriter cupiunt appetuntque, ii sunt vel maxime humanissimi. Plato Gorgia, Οὐ γάρ οἰδα παιδεῖα ὅπως ἔχει καὶ δικαιοσύνης, Ignoro quanta sit ejus doctrina et quanta justitia: vel, ut Cic. vertit, Quam sit doctus. Aristot. Pol. 8, Νῦν δὲ τῆς ἡδονῆς χάρει οἱ πλεῖστοι μετέχοντο τῆς μουσικῆς: οἱ δ' ἐξ ἀρχῆς ἔταξαν ἐν παιδείᾳ, i. e., Bud. interpr., In doctrinarum numerum redegerunt. Idem Aristot. de ead. re, Διὸ τὴν μουσικὴν οἱ πρότερον εἰς παιδείαν ἔταξαν. Quod convenit cum loco quem paulo ante e Platone protuli, de Rep. 2. Polit. ap. Herodian. vertit etiam Literas, quo modo et ipsi Græci γράμματα dicunt, ut 5, (7, 9.) Παιδείαν τε Ἐλλήνων καὶ Ρωμαίων ἐπαίδευε, Græcisque eum pariter et Lat. literis instituens. Apud Eund. 5, (5, 1.) Διδασκάλους τε πάσης π. λάθρα μετεπέμπτε, reddit πάσης π., Omnia disciplinarum. Ceterum ut in illo priore l. dicit Herodian. παιδείαν Ἐλλήνων, sic Lucian. παιδείαν Ἐλληνικήν, in Scytha: ubi fortasse Græcas artes non male quis interpretetur. Animadverendum est autem παιδείαν non tam late accipi in hujusmodi ll., quam cum sine adjectione ponitur. At cum dicitur ἡ ἔξωθεν παιδεία a Greg. et Basilio certe Theologis, sicut et ὁ ἔξωθεν λόγοι, intelliguntur Literæ disciplinæque omnes nihil ad scripta Evangelica pertinentes. || Metaph. de plantis, quæ et ἀναγωγὴ, Exactior cultus conformatioque plantarum, ap. Theophr. (C. Pl. 3, 7, 4.) cuius verba citat Bud. 372. in Ἀναγωγῇ. Gaza vertit Eruditio plantarum. Alii malunt Institutio, sicut Suet. de Claris Gramm. dixit Vitem manu ejus institutam. Vide in Παιδείᾳ eand. metaphoram.

Παιδεία, Castigatio, ad Hebr. 12, (7.) Εἰ παιδείαν ὑπομένετε, ὡς νίοις ὥμην προσφέρεται ὁ Θεὸς, Si castigationem sustinetis, patimini; potius quam Disciplinam, ut Bud. vertit: cum præcedat itemque sequatur παιδεύειν aperte positum pro Castigare. Sic παιδεύειν ibid. vocantur Castigatores. [“ Xen. K. II. 31. Phryn. Ecl. p. 2. Bibl. Crit. 3, 1. p. 50. Lucian. 1. p. 3. Valck. ad Phalar. p. xvi. Lennep. p. 6. Ammon. 110. Thom. M. 671. ad Dionys. H. 1, 20. Reisk. ad 1, 601. Liber, Mahne de Arist. p. 15. Lips. Conf. c. παιδία, ad Charit. 405. ad Lucian. 2, 281. Buttmann. ad Plat. Gorg. 518. II. εἰς τι, Boeckh. in Min. -115. Οἱ ἀπό παιδείας, Casaub. Athen. 1, 45. Παιδείας χάριν, Plato Gorg. 129. Heindorf. ad 139. Ἐπὶ παιδείᾳ, Boeckh. ad Sim. p. xxiv.” Schæf. MSS. Xen. Mem. 4, 2, 1. Eur. Tro. 128. Theognis 1305. 1348. Παιδεία, Docti, Lobeck. Phrym. 469.]

Παιδεύμα, τὸ, Quod docetur, Id in quo aliquis instituitur. At nomine Documentum non satis apte redditur. Dem. (1393.) Εν πᾶσι τοῖς π. ἡσαν ἐπιφανεῖς, τὰ πρέποντα καθ' ἡλικίαν ἀσκοῦντες ἐκάστην. [Xen. K. II. 1, 5, 7. Οἰ. 7, 6. K. 2, 2. Conf. cum ἐπιτίθεμα, Isocr. 2, 210. Cor. “ Brunck. Soph. 3, 490. Eur. El. 887. I. q. παιδεύθεις, Valck. Phœn. p. 506. cf. Diatr. 147. 240. Toup. Emendd. 4, 502. Plut. Mor. 1, 386. Π. βοῶν, Longus p. 27. v. Villos. p. 69. Παιδεύματα, (i. q. παιδεῖς,) Eur. Hipp. 11.” Schæf. MSS.] Παιδεύσις, ἡ, Institutio, Disciplina, Ipsa actio instituendi s. docendi, Xen. Απ. 2, (1, 34.) p. 431. Οὕτω πως διώκει Πρόδικος τὴν ὑπ' ἀρετῆς Ἡρακλέους παιδεύσιν, i. e. διηγεῖται πῶς ὑπ' ἀρετῆς Ἡρακλῆς ἐπαιδεύθη, Isocr. Περὶ τὴν π. τῆς τοιαύτης ἀρετῆς, Plut. de Puer. Instit. Πατήρ τις λεγόμενος πλειν λόγον τῆς τῶν δεομένων ποιεῖται χαρίτος, ἢ τῆς τῶν τέκνων π.; Apud Thuc. autem 2, (41.) p. 61. Τὴν τε πᾶσαν πόλιν τῆς Ἐλλάδος π. εἶναι, quidam interpr. Magisterium, alii Disciplinam: sicut et ap. Plut. Lycurgo, παιδεύσις Ἐλληνική, Disciplina Græca. Hoc certe constat ut παιδεία pro παιδεύσις ponitur, ita vicissim παιδεύσις pro παιδείᾳ ponit. [“ Thom. M. 671. Cattier. Gazoph. 26. Quæ docet, Musgr. Phœn. p. 216. ad Lucian. 1, 246. Ammon. 110.” Schæf. MSS.] COMP. Απαιδεύσια ΕΤ Εύπαιδεύσια. Dicitur autem ἀπαιδεύσια de eo qui eruditus non est s. doctus: q. d. Ineruditio, aut Carentia eruditio, s. doctrinæ. Redditur etiam Inscititia, Imperitia. Άεσchin. (88.) Αξιον δ' ἐστι καὶ τὴν δ. αἰτῶν θεωρῆσαι.

PARS XXII.

A Isocr. opposuit τῇ παιδείᾳ, ad Demon. At Εύπαιδεύσια dicitur contra de eo qui est eruditus, bene institutus: quo usum esse Eur. testatur J. Pollux [9, 161. Απαιδεύσια, Illiberalis institutio, Xen. Αθ. 1, 5. Lucian. 1, 76. 3, 112. 124. Thuc. 3, 84. “ Εύπαιδεύσια, Valck. Hipp. p. 275.” Schæf. MSS. Aret. 3, 6. Schol. Apoll. Rh. 1, 741. Philostr. 510.]

Παιδευτής, Qui instituit, Doctor, Praeceptor, Magister, Plut. de Puer. Educ. Αὐθρώπους τοὺς μηδενὸς τιμῶν αἰροῦνται τοῖς τέκνοις παιδευτάς. Sic etiam paulo ante, Τὴν ἐνίων τῶν π. ἀπειρταν ἄμα καὶ μοχθηρίαν: ita enim in vet. Cod. legitur et hic, non παιδεύόντων. || Παιδευτής, Castigator, ad Hebr. 12, [9. Plut. Lycurgo 12. * Παιδευτήρ, unde] Παιδευτήριον, τὸ, Locus in quo pueri instituuntur, Ludus literarius, [“ Monum. Byz. 28.” Schæf. MSS. Strabo 4. p. 273. Diod. S. 13. p. 344, 23. Longus 2, 38.] Παιδευτήριον, ut παιδευτικὴ τέχνη, q. d. Ars institutoria, Ars instituendi, J. Poll.: a quo et βίος παιδευτικὸς idem esse traditur, qui λογικός, sicut πολιτικός idem qui πρακτικός. [Plut. Lycurgo 4.] Παιδευτικῶς ap. J. Poll., q. d. Institutorie, More eorum qui instituunt, s. docent. Pro eod. et διδασκαλικῶς, ap. Eund. [“ Clem. Alex. Philo J.” Wakef. MSS.]

Παιδευτός, Doctus, Eruditus, VV. LL. sed sine exemplo, quod etiam vix posse reperiri existimo. At COMP. Απαιδεύτος ΕΤ Εύπαιδεύτος, exemplis passim non parent, pro Ineruditus, et Eruditus, vel Valde eruditus, s. magis ad verbum Bene eruditus. Auctor Axiochi (369.) Δῆμος γάρ ἀχάριστον, ἀψικόρον, ὡμὸν, βάσκανον, δ. Comicus quidam (Alexis) ap. Athen. (39.) Ο γάρ διμάτῳ βρόμοις οὐ χαίρει συνών ‘Ανδράσι πονηροῖς οὐδ' ἀπαιδεύτω βιώ. Dicitur etiam ἀπαιδεύτος alicuius rei: ut a Xen. K. II. 3, (3, 24.) Τοὺς δ' δ. παντάπασιν ἀρετής. Lat. autem Eruditus et interdum etiam Institutus ablat. etiam jungunt. Idem 1, (5, 7.) usus est et. alio modo dicens, 'Α. ὡς δεῖ χρῆσθαι. [“ Casaub. ad Athen. 54. T. H. ad Pluton p. 382.” Schæf. MSS.] Απαιδεύτως, Ineruditus, Indocte, etiam Imperite, [“ Wakef. Ion. 257.” Schæf. MSS. * Υπαπαιδεύτος, Phrynicb. Bekk. 69.] Ατ Εύπαιδεύτος potius sine adj. Eruditus, Doctus, Valde eruditus, doctus. [“ Compar., Athen. 177. (T. 2. p. 208. Schw.)” Wakef. MSS.] Εύπαιδεύτως, Eruditus, Docte et perite, Isocr. Panath. Οὐκ δ. , ἀλλὰ νονεχόντως. At vero Απαιδεύσια et Εύπαιδεύσια, vide in Παιδεύσιοι. [* “ Συνεπαπαιδεύτως, Simul recte institutus, Aret. ἀνεληστ.” Lex. Hederici. Schneidero valde susp.] “ Ήμιπαιδεύτος, Semidoctus, “ ἀπαιδεύτος, Indoctus, Suid.”

[* “ Αναπαιδεύω, Rursus erudio, Soph. ap. Clem. Alex. 625(=748.)” Kall. MSS. Cf. Schol. Aristoph. N. 1421. : Ιππ. 1099. Philostr. V. A. 523. 528. “ Toup. Opusc. 2, 191. Kuster. Aristoph. 63. 115. Cattier. Gazoph. 65. * Αναπαιδεύτορος, ad Diod. S. 2, 600.” Schæf. MSS. Perperam pro * Απαιδεύτορος.] Διαπαιδεύω, ΕΤ Εκπαιδεύω, Instituo, Erudio, Doceo, i. q. simplex παιδεύω, nisi quod præp. vehementiam aliquam significationi addere videri potest: ut cum dicas Edoceo pro Doceo. [Διαπαιδεύω, Xen. K. II. 1, 2, 15.] Invenitur autem ἐκπαιδεύω, de equis etiam dictum. [Eur. Inus Fr. ap. Stob. tit. lxxxix. “ Luzac. Exerc. 22. Jacobs. Anth. 12, 413. Wytenb. Praef. ad Plut. Mor. p. L. Valck. Diatr. 175. Eur. Cycl. 275.” Schæf. MSS. Cf. Άεσchin. Pers. 820. * Εκπαιδεύμα, i. q. παῖς, Eur. Cycl. 597. * Εμπαιδεύω, Philostr. Soph. 516. Tzetz. Ch. 6. p. 104. * Καταπαιδεύω, Symm. Thren. 1, 13. Vide Schleusn. Lex. V. T.] “ Μεταπαιδεύω, Aliter erudio et instituo, Multo institutionis genere erudio, Lucian. (2, 346.) Παραλαβών, βών αὐτὸν μεταπαιδεύει, καὶ δίδασκε δ. χρὴ λέγειν.” Προπαιδεύω, q. d. Præinstituo, Ante instituo, doceo, ut cum docemus aliqua minora antequam ad majora veniamus. Et pass. Προπαιδεύομαι, Prius instituor, doceor. Sed et ars aliqua dicitur προπαιδεύεσθαι, Plato de Rep. 7. Τὰ μὲν τοίνυν λογισμῶν τε καὶ γεωμετρίας, καὶ πάσης τῆς παιδείας, δη τῆς διαλεκτικῆς δεῖ προπαιδεύεσθαι, παισιν οὖσι χρὴ προβάλλειν. Utitur et Aristot. Polit. 8. init. [“ Longus p. 2.: Villos. p. 8.” Schæf. MSS.] Προπαιδεύματα ΕΤ Προπαιδεία,

20 Μ

Quæ docebantur ante philosophiam et ante theologiæ, Bud. 627. [“Προπαιδεύματα, Hes. Philo J. Προπαιδεία, Clem. Alex. Julian. 235.” Wakef. MSS.: Gl. Rudimentum.] Συμπαιδεύω, Condoceo, Condocefacio, Xen. ΘΕC. (5, 14.) Συμπαιδεύει δὲ καὶ εἰς τὸ ἐπαρκεῖν ἀλλήλοις ἡ γεωργία, Polyb. ‘Ο δὲ βίᾳ καὶ θυμῷ συμπεπαιδευμένος, Condocefactus in violentia et ira furore, pro Educatus in violentia etc., perinde ac si dixisset βίᾳ καὶ θυμῷ σύντροφος. Potest etiam exponi, Jam inde a pueritia assuefactus violentiæ: ut sc. assuefieri solemus iis quæ in ipsa pueritia docemur.

ΠΑΙΔΙΑ, ἥ, [Atticis Παιδία, penacute, vide Athen. 323. et quæ notavit Schw.] Ludu\$, Lusus, Relaxatio animi, s. Quicquid fit relaxandi animi gratia. Et quidem proprie Ludus puerilis; sed generalius de aliorum etiam lusu. Herodian. 1, (10, 12.) Ἀνερότε πάσι δεδογαί ἔξονσία παντοδαπῆς παιδιᾶς. Plut. de Frat. Car. ‘Ἐκ πόρου τοὺς ἥ π. ἡ παλαιστρα. Interdum copulant hoc nomen cum γέλως: Xen. K. II. 2, (3, 7.) p. 32. Παιόντες σὺν πολλῷ γέλωτι καὶ π. Aristot. Rhet. 2. Ἐν παιδιᾷ, ἐν γέλωτι, ἐν ἕορτῃ, ἐν εὐημερίᾳ: at ποεῖσθαι τι γέλωτα καὶ παιδιὰν, vide in Παιδιὰ, Jocus. Passim autem opp. σπουδῆ: extatque ap. Athen. (519.) Liber Athenodori inscriptus περὶ Σπουδῆς καὶ Παιδιᾶς. Plut. Symp. 1. Οὕτω παραβάλλει τῇ σπουδῇ τὴν παιδιάν. Xen. initio Symposium scribit facta hominum virtute præditorum non solum τὰ μετὰ σπουδῆς πραττόμενα, verumetiam τὰ ἐν ταῖς π. Plut. autem dixit eleganter σπουδὴν εἰς τὴν π. καταναλίσκοντες. Aristot. Eth. 10. scribit stultum esse σπουδάζειν καὶ ποεῖν παιδιᾶς χάριν. Plut. opposuit etiam ἑρόωμένον ἄγωνa huic nomini παιδιὰ, de Prud. Anim. Οὐ παιδιὰ τὸ χρῆμα τοῦ λόγου γέγονεν, ἀλλ’ ἑρόωμένος ἄγών. Nonnunquam jungitur hoc nomen verbo παίζειν, diciturque παίζειν παιδιὰν, quo utitur Athen., sicut Ludere ludum. Item ut dicitur. Ludus tesserarum, talorum, calculorum, ita παιδιὰ φύφων, a Plut. itidemque alia ab aliis. Apud Aristot. autem Rhet. 1. Παιδιὰ μαχητικαὶ et αὐλητικαὶ et ἐριστικαὶ. || Jocus, Plut. Alex. ‘Ρῆμα καὶ παιδιά τις ἔμφασιν ἥθος ἔχοντα. Unde μετὰ παιδιᾶς, Joco, Per jocum. Plut. Præf. de San. ‘Οπερ γάρ φασιν εἰπεῖν τὸν Ἐπαγιώνδαν μετὰ παιδιᾶς. Et sæpe cum σκῶμμα, ut ap. Eund. De non Irasc. ‘Ἄλλὰ καὶ σκῶμμα καὶ παιδιά. Et in Lyc. Αἱ δὲ μετὰ π. καὶ σκῶμμάτων δῆξεις. || At vero παιδιάν ποεῖσθαι τι, vel τινὰ, ut Lat. Ludos facere aliquem, Illudere, Irridere. Apud Plut. vero, Ταῦτα γέλωτα καὶ π. ἐπονύτο, exp. Ήασ risu ac joco prosecuti sunt. Dicitur etiam ἐν γέλωτι καὶ παιδιᾷ τίθεσθαι. Παιδιὰ cur prius esse putem quam παίζω, docebo in Παιζῷ. [“Ad Phalar. 313. Valck. p. xvi. T. H. ad Plutum p. 390. Kuster. Aristoph. 117. De rebus quas contemuius, Casaub. ad Athen. 76. Furtum, Valck. Adoniaz. p. 359. Conf. c. παιδεία, Ruhnk. ad Tim. 2. Wytttenb. Ep. Cr. 13. Segaa. Ep. ad Valck. p. 24. Fischer. ad Phædr. 283. Bast. Specim. 34. ad Diad. S. 1, 154. Παιδιὰ et παιδία, ad Xen. Mem. 1, 2, 61. Bast. Specim. 34. ad Lucian. 1, 257. Koen. ad Greg. Cor. 37. Zeun. ad Xen. K. II. 208. Opp. σπουδῆ, Ruhnk. ad Tim. 2. Wytttenb. I. c. ad Plut. de S. N. V. 9. ad Herod. 621. Athen. 1, 16. Boiss. Philostr. 525. Παιδιάν θέσθαι, Athen. 223.” Schæf. MSS.] Παιδιῶν, Qui ludo s. lusui est deditus, ludo valde gaudet, etiam Jocis deditus, valde gaudens, etiam Qui-lusibus simul et jocis valde est deditus, Aristot. Eth. 7, 7. Δοκεῖ δὲ καὶ δ π., ἀκόλαστος εἶναι: ἔστι δὲ μαλακός ἡ γάρ παιδιὰ ἄνεοίς ἔστι. [“Sic Ion Poëta Sophoclem ait fuisse παιδιώδη παρ’ οὐρον, ap. Athen. 603. Cf. Valck. ad Herod. 2, 173.” Schw. MSS.]

Παίζω, ξω, σω, de quo fut. dicam mox, Ludo, et quidem proprie Ludo pueriliter, s. puerorum more, Od. H. (291.) Ἀμφιπόλος δὲ ἐπὶ θινὶ τεῆς ἐνόησα θυγατρὸς Παιζούσας, Lucian. (1, 554.) Παῖς παίζων, πεσσεύων, διαφερόμενος. Interdum vero additur dat. nominis. significantis Ludum quo luditur; Od. Z. (100.) Σφαιρη ται τ’ ἄρ’ ἔπαιζον ἀπὸ κρήδεμα βαλοῦσα. Sic παίζειν ἀστραγάλοις, Plut. Alcib. At cum accus. παιδιὰν Attico more, ap. Aristoph. Plat.

A Affertur vero et παίζω παλαιστὴν, ex Epicteto pro Ago palæstritam, Ludo palæstra. Ceterum παῖσων Eust. vult esse fut. Atticum, qua de re dicam in Συμπαίζω, ut παίζω Doricum: a quo est παῖξαι ap. Herodian. (1, 10, 12.) Sciendum est autem inveniri et παίζονται ap. Xen. Σ. (9, 2.) || Παίζω, Jocor, ἐν πενθοῦσι παίζειν κατὰ τὴν παροιμίαν, Demetr. Phal., Plut. ad Col. (603.) “Ων δὲ παίζων καὶ χρόμενος πρὸ τοὺς σοφιστὰς λογαρίων προύβαλε γέλωτα αὐτοῖς. Ετὲνόστις παίζειν, ibid. Apud Aristot. autem legitimus ἐμμελῶς παίζειν, Eth. 4, (8.) ubi eos τοὺς παίζοντας ἐμμελῶς ait vocari εὐτραπέλους. Sed Plut. dixit etiam παίζειν διὰ σκωμμάτων, in Camillo, Παιζόντοι διὰ σκωμμάτων εἰς τοὺς ἀπαντώντας, quod videtur reddi posse Lat. non incommodo, Dicaciter jocantur. Auidmadverte autem et constr. in loco illo, παίζειν εἰς τινα. Dicitur autem et παίζειν εἰς π, pro Jocari de re aliqua. Apud Plut. legitur et παίζειν πρὸς τινα, quod exp. etiam Illudere alicui. Greg. Naz. autem dixit παίζειν καθ’ ἑαντοῦ, Sibi illudere. Accus. autem duobus modis habet; dicitur enim παίζω σε, pro Illudo tibi, ut τύχη, Fortuna, dicitur παίζειν τὰ τῶν ἀνθρώπων πράγματα, ap. Lucian. (1, 58.) et quidam a Greg. dicuntur παίζειν τὴν ἀλήθειαν. At παίζω τοῦτο, est Hoc ludo, i. e. Hoc ludens dico, s. illudens, aut jocans: Herodian. 4, (9, 6.) Τοιαῦτα τινα παίζειν αὐτῶν δοκούντων. Παίζω sæpe opp. τῷ σπουδάζω, ut παιδιὰ τῷ σπουδῇ, Isocr. in Hel. Enc. “Οσφι περ τὸ σεμνύνεσθαι τοῦ σκόπτειν, καὶ τὸ σπουδάζειν τοῦ παίζειν ἐπιπονέρειν ἔστι. Plato Gorgia, Σπουδάζει ταῦτα Σωκράτης ἡ παίζει; Serione an joco dicit? Vel Serione dicit, an jocatur? Xen. autem τῷ παίζειν opposuit σπουδῆ λέγειν. Plut. dixit etiam, Οὐ παίζων, ἀλλ’ ἀπὸ σπουδῆς. Apud Xen. vero etiam παίζειν σπουδῆ. Utjocis habentibus aliquid serii, K. II. (6, 1, 4.) Οἱ μὲν δὴ τοιαῦτα ἔπαιδον σπουδῆ πρὸς ἀλλήλους. || Παιζούσθαι autem dicitur παιδιά, sicut παιδιά διαπεισμένη ap. Plat., i. e. Ludus ludi. Sed usitatus est pro Dici joco: unde τοῦτο δὴ τὸ παιζόμενον, Justid quod joco dici solet. Hinc πεπαισθω ap. Plat. Phædro (352.) Οίκουν ἥδη πεπαισθω μετρίως τὰ περὶ λόγων. Et in Euthydem, Ταῦτα μὲν οὖν πεπαισθω ὡμίν, ubi observa hæc esse a fut. παῖσω, quod Atticum esse putatur: unde et ap. Aristoph. παῖσαι. || Παιζούσθαι est etiam Illudi, Irrideri, Ludibrio haberi: unde παιζόμενος νόμος. || Παίζω ε παιδιά factum esse puto, παιδιά autem ε παῖς, ut sc. e dat. παιδι derivatum sit nomen παιδιά, deinde a παιδι pro παιδιάζω dictum sit παίζω per sync.: at contra quidam vett. Gramm. παίζω a παῖς pro παιδιά dictum existimareunt: quod si verum esset, παίζω ante παιδι poni deberet. [“Toup. Emendd. 2, 89. Koen. ad Greg. Cor. 37. Bibl. Crit. 1, 3. p. 47. Heyn. ad Virgil. 2, 164. ad Charit. 683. Jacobs. Anth. 8, 229. 417. 9, 483. 10, 264. 11, 108. 191. 238. Asclepiad. 8. Brunck. Aristoph. 1, 127. Kuster. 67. 223. Schol. ad Plutum p. 215. T. H. ad p. 340. Agathias 65. Boiss. Philostr. 476. Furor, Valck. Adoniaz. p. 359. Phœn. p. 196. ad Horat. 25. Zeun. Fingo, Toup. ad Longin. 311. Wessel. Diss. Herod. 71. ad Herod. 316. Salto, Græv. Lectt. Hes. 608. ad Od. Ψ. 147. Kuster. Aristoph. 192. 240. Sensu nequam, Jacobs. Anth. 9, 141. 10, 113. Cum dat, Valck. Adoniaz. p. 392. Cum acc., ad Lucian. 1, 257. Παίζω, παῖσω, Zeun. ad Xen. K. II. 44. ad Mœr. 148. 293. Timæi Lex. 222. et n., ad Lucian. 1, 313. Fischer. Præf. Anim. ad Welleri. 1. p. xi. Verh. ad Anton. Lib. 137. Phryn. Ecl. 102. Thom. M. 673. Brunck. Aristoph. 1, 144. Kuster. 223. T. H. ad Plutum p. 390. Παίσων, ἔπαιδε, παῖσαι, Valck. Adoniaz. p. 349. Παῖξαι et πράξαι conf., Wytttenb. ad Plut. 1, 559. Παίζω χρυσῷ, Toup. Epist. de Syrac. 339. Valck. Adoniaz. p. 392. Η. σφαιραρ, Plut. Alex. 177. Schm. Παίζω πρὸς —, Al-ludo ad —, Casaub. Athen. 1, 39. Jacobs. Ant. 186. ad Lucian. 1, 757. Π. παρύ τι, Brunck. Aristoph. 3, 156. Πίνειν, παίζειν, Toup. Opusc. 2, 93. Παίζω, σπουδάζω, Boiss. Philostr. 525. “Iva τι καὶ παῖσω, Toup. Opusc. 1, 530. Παῖσας, Epigr. adesp. 749.” Schæf. MSS. Παιδῶν, παιδωῶν, Laconice